



Minister  
Rozwoju i Technologii

**Data:** 15 lipca 2022 r.

**Znak sprawy:** DGN-II.0220.7.2022

**Pan Krzysztof Kwiatkowski**  
**Przewodniczący Komisji Ustawodawczej**  
**Senat Rzeczypospolitej Polskiej**

**Dotyczy: pisma przewodniczącego senackiej Komisji Ustawodawczej z prośbą o sporządzenie opinii w zakresie projektu ustawy o zmianie ustawy o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych oraz niektórych innych ustaw - druk senacki nr 755**

**Szanowny Panie Przewodniczący,**

w odpowiedzi na pismo Pana Przewodniczącego z dnia 6 lipca bieżącego roku (znak BPS.DKS.KU.0401.19.2022) w sprawie zaopiniowania senackiego projektu ustawy o zmianie ustawy o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych oraz niektórych innych ustaw (druk nr 755) przedstawiam następujące stanowisko.

Przede wszystkim należy stwierdzić, że nowelizacja przepisów ustawy o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych, biorąc pod uwagę potrzebę umożliwienia rozwoju odnawialnych źródeł energii, jak również ułatwienie budownictwa mieszkalnego w sąsiedztwie istniejących elektrowni wiatrowych, jest potrzebna i znajduje się również w centrum uwagi Ministerstwa Rozwoju i Technologii (MRiT).

W MRiT przygotowany został projekt kompleksowej nowelizacji przepisów ustawy z dnia 20 maja 2016 r. o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych, który uzyskał w dniu 16 kwietnia 2021 zgodę Zespołu do spraw Programowania Prac Rządu na wpis do wykazu prac legislacyjnych Rady Ministrów (nadany numer projektu - UD 207), a następnie został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji w dniu 4 maja 2021 oraz przekazany do uzgodnień międzyresortowych, opiniowania i konsultacji publicznych.

W ramach ww. procesu uzgodnieniowego, który z uwagi na rangę projektu był prowadzony przez okres dłuższy niż standardowo jest to przyjęte – tj. do połowy czerwca 2021 r. – otrzymano ponad 400 uwag i komentarzy od ponad 70 podmiotów. Zaproszenie do składania uwag zostało przekazane bezpośrednio do kilkudziesięciu podmiotów właśnie po to, żeby poznać szerokie spektrum opinii na temat zaproponowanych przepisów.

Szeroki ich zakres, a także różnorodność – otrzymaliśmy uwagi od przedstawicieli JST, zainteresowanych osób fizycznych, stowarzyszeń branżowych, ministerstw i urzędów centralnych – wskazuje, że nowelizacja ustawy jest potrzebna, a przygotowanie finalnego projektu wymagało wieloaspektowego podejścia. Podstawową intencją przyświecającą MRiT było bowiem, aby projektowana reforma była rozsądnym kompromisem mającym na celu zapewnienie rozwoju energetyki wiatrowej na lądzie, przy jednoczesnym zagwarantowaniu mieszkańcom terenów w sąsiedztwie planowanej inwestycji właściwego dostępu do informacji o tej inwestycji oraz zapewnieniu uwzględnienia ich wpływu na proces lokalizacji inwestycji w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego (MPZP) oraz w warunkach realizacji inwestycji zawartych w decyzji środowiskowej.

Następnie w dniu 15 grudnia 2021 r. projekt otrzymał pozytywną opinię Komisja Wspólna Rządu i Samorządu Terytorialnego. Natomiast 15 kwietnia br. prace nad ustawą zostały przekazane do dalszego procedowania Ministerstwu Klimatu i Środowiska, które zakończyły się **przyjęciem projektu przez Radę Ministrów w dniu 5 lipca.**

Biorąc pod uwagę ilość złożonych kwestii, które są adresowane w ww. rządowym projekcie nowelizacji, które dotyczą m.in. planowania i zagospodarowania przestrzennego, procesu inwestycyjnego, konsultacji społecznych, bezpieczeństwa technicznego, w co zaangażowanych jest szereg instytucji publicznych, a także fakt, że w ramach projektu rządowego zostały zaadresowane kwestie dotyczące przedmiotu omawianej senackiej inicjatywy ustawodawczej, uważamy, że z punktu widzenia zapewnienia kompleksowości i jednolitości rozwiązań we wszystkich ww. obszarach korzystniejsze jest, dla zapewnienia jednolitości, procedowanie w jednym momencie jednej inicjatywy legislacyjnej dot. zmian przepisów ustawy o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych, a z uwagi na złożoność kwestii – procedowanym projektem powinien być projekt rządowy. W moim przekonaniu jedynie rządowy projekt kompleksowej nowelizacji przepisów ustawy z dnia 20 maja 2016 r. o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych może całościowo spełnić oczekiwania dot. zmian przedmiotowych przepisów.

**Reasumując, w naszej ocenie, z uwagi na ww. uwarunkowania, rekomendujemy, aby dalsze prace dot. zmian w ustawie o lokalizacji inwestycji w zakresie elektrowni wiatrowych były kontynuowane w ramach rządowego projektu legislacyjnego.**

**Z upoważnienia, z wyrazami szacunku**

Grzegorz Piechowiak

Sekretarz Stanu

/ kwalifikowany podpis elektroniczny /

#### **Do wiadomości**

Pani Anna Moskwa – Minister Klimatu i Środowiska

**Sprawę prowadzi:** Andrzej Strzałkowski

E-mail: [andrzej.strzalkowski@mrit.gov.pl](mailto:andrzej.strzalkowski@mrit.gov.pl)